
List wójta gminy Bojszowy ws.
wzrostu  zachorowań  na
COVID-19
Adam Duczmal, wójt gminy Bojszowy, zaapelował do mieszkańców o
solidarność, wsparcie i wzajemne zrozumienie na czas pandemii
koronawirusa. – Niestety do urzędu docierają smutne informacje
o napiętnowaniu i stygmatyzowaniu rodzin, które przebywają na
kwarantannie – pisze wójt w liście do mieszkańców.

Poniżej  pełna  treść  listu  wójta  gminy  Adama  Duczmala  do
mieszkańców gminy Bojszowy (źródło: Urząd Gminy Bojszowy):

Szanowni Mieszkańcy Gminy Bojszowy,

Sytuacja epidemiczna w kraju jest trudna. Z dnia na dzień
napływają  informacje  o  wzroście  ilości  zachorowań,  liczbie
osób hospitalizowanych, a także tych którzy przegrali walkę z
wirusem COVID-19. Podobnie na terenie naszej gminy odnotowuje
się  wzrost  liczby  zakażonych  koronawirusem.  Zgodnie  z
informacjami  zamieszczanymi  na  stronie  Powiatowej  Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej  w  Tychach  od  początku  pandemii
ilość  osób  z  Gminy  Bojszowy,  u  których  stwierdzono  wynik
dodatni wirusa wynosi 51, natomiast liczba tzw. „ozdrowieńców”
to 37 (stan na 13.10). Z rachunku wynika, że obecnie z chorobą
zmaga się 14 osób. Niestety
1 osoba z terenu naszej gminy zmarła.

W tej szczególnej sytuacji musimy się wspierać. Począwszy od
stosowania  zaleceń,  które  są  rekomendowane  przez  władze
państwowe i instytucje odpowiedzialna za ochronę zdrowia tj.
zachowanie dystansu społecznego, zakrywanie okolic ust oraz
nosa,  częste  mycie  rąk  i  ich  dezynfekcja  na  wejściu  do
sklepów, obiektów użyteczności publicznej. Jeżeli tylko jest
taka  możliwość  unikajmy  bezpośrednich  kontaktów.  Otoczmy
szczególną opieką starszych członków rodzin, sąsiadów. Dbając
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o siebie, dbamy o innych.

Niestety do urzędu docierają smutne informacje o napiętnowaniu
i stygmatyzowaniu rodzin, które przebywają na kwarantannie.
Dochodzi nawet do przekazywania nieprawdziwych informacji na
temat  śmierci  członków  rodzin.  Przypominam,  że  przebywanie
osób na kwarantannie nie jest jednoznaczne ze stwierdzeniem
zakażenia. Kwarantanna ma na celu odizolowanie osób zdrowych,
które miały kontakt z osobami chorymi lub podejrzewanymi o
zachorowanie na COVID-19.  Z kolei jeżeli mamy zaś wiedzę, że
mieliśmy kontakt z osobą zakażoną – bądźmy odpowiedzialni za
siebie i innych i zostańmy w domach.

Od początku pandemii Naszej Gminie towarzyszyło hasło „RAZEM
możeMY więcej”, które teraz nabiera nowego wymiaru. Szanujmy
się wzajemnie. Pomóżmy tym, którzy są w potrzebie. Czasami
wystarczy dobre słowo, albo mały gest. Życzmy sobie wzajemnie
zdrowia, które jest bezcenne, nieocenione.

Wierzę, że RAZEM uda nam się przetrwać ten trudny okres, by
móc jak najszybciej doczekać lepszych dni.


